令和５年９月１２日

  青森地方最低賃金審議会

      会長 石岡 隆司 殿

青森地方最低賃金審議会

産業別最低賃金検討小委員会

委員長 石岡 隆司

青森県特定（産業別）最低賃金の改正決定の必要性の有無について（報告）

 当小委員会は、令和５年８月１０日、青森地方最低賃金審議会において付託された標記

について、関係資料の検討、関係労使の意見聴取等２回にわたり、慎重に審議を重ねた結

果、「青森県鉄鋼業最低賃金」、「青森県電子部品・デバイス･電子回路、電気機械器具、情

報通信機械器具製造業最低賃金」、「青森県各種商品小売業最低賃金」及び「青森県自動車

小売業最低賃金」について改正決定することを必要と認めるとの結論に達したので報告す

る。

 なお、本件の審議にあたった当小委員会の委員は下記のとおりである。

記

１ 公益代表委員

  石岡隆司、森宏之、森理恵

２ 労働者代表委員

  赤間義典、秋田谷宗孝、野坂聡子

３ 使用者代表委員

  小山田康雄、田中泰宏

小山内眞（各種商品・自動車）

小野武司（鉄鋼・電気）